каталог  grundfos
Насосы и насосные установки
для дренажа и канализации
Unilift CC, KP, AP,
SEG, SOLOLIFT2, LIFTAWAY,
MULTILIFT, CONLIFT,
POMONA, DW, PUST
Москва

n �Сбор поверхностных незагрязненных вод от водо-
стоков и коллекторов
Расшифровка типового обозначения
	 Unilift CC	 9	 A	 1
Серия
Типовое обозначение
Максимальный напор [м]
5
7
9
A – с поплавковым выключателем
M – без поплавкового выключателя
1 – однофазный переменный ток
Конструкция
Одноступенчатый погружной насос с вертикальным
напорным патрубком. Рабочее колесо полуоткрытое
многоканальное со свободным проходом 10 мм. При
снятой всасывающей секции можно откачивать до
уровня воды в 3 мм с плоской поверхности. Все детали
проточной части изготовлены из высококачественного
композита и хромоникелевой стали.
1. �Насосы для дренажа и водоотведения
Unilift CC / KP / AP
1.1 Насосы Unilift CC
Рис. 1  Unilift CC
Электродвигатель
Погружной однофазный с напряжением 1 х 230 В со
встроенным термовыключателем, класс защиты IP
68, класс  нагревостойкости изоляции B (130 °C), для
Unilift СС 7 – F (150 °C).
Уплотнение вала
Три манжетных уплотнителя в камере, заполненной
смазкой.
Подшипники
Не требующие обслуживания верхний и нижний
шариковые подшипники.
Материалы
Деталь Материал Обозначение
материала
Корпус насоса Композит PP, армированный
стекловолокном
Корпус
электродвигателя
Композит PP, армированный
стекловолокном
Всасывающая сетка Нержавеющая сталь 1.4301
Рабочее колесо Композит PP, армированный
стекловолокном
Винт Нержавеющая сталь 1.4301
Вал Нержавеющая сталь 1.4301
Кабель H07RN-F-3G1,
H07RN-F-3G 0,75
—
Детали из эластомеров Бутадиен-нитрильный
каучук
—
Поплавковый
выключатель
Полипропилен PP
Способ работы
Непрерывный, в погружном состоянии максимальное
число пусков/остановов в час: 20.
Комплект поставки
Включает в себя обратный клапан, вмонтированный в
напорный патрубок, и насадку-переходник с перемен-
ным диаметром ¾”, 1”, 1¼”.
Объем поставки
электрооборудования
A1: встроенный рабочий конденсатор, кабель длиной
10 м со штекерным электроразъемом, поплавковый
выключатель.
M1: встроенный рабочий конденсатор, кабель длиной
10 м со штекерным электроразъемом.